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Rådet för bedömning av lagstiftningen Utlåtande Dnr: VN/16572/2021-VNK-2 
     

6 augusti 2021 
 

Rådet för bedömning av lagstiftningens utlåtande till kommunikationsministe-
riet om utkastet till regeringens proposition till riksdagen till lagar om ändring 
av lagen om trafiksystem och landsvägar samt banlagen 
 
I utkastet till proposition beskrivs propositionens bakgrund, motivering, syfte och för-
slagen till åtgärder ur olika infallsvinklar. Enligt bedömningen av lagförslagets konse-
kvenser i utkastet till proposition är konsekvenserna obetydliga för de berörda instan-
serna.  Bedömningarna i utkastet till proposition koncentrerar sig på de direkta konse-
kvenserna, som i utkastet också presenteras i kvantitativa beskrivningar och bedöm-
ningar.  
 
De viktigaste punkterna i utkastet till proposition som bör utvecklas är följande: 
 

i) Konsekvensbedömningen i utkastet till proposition bör utvidgas till att om-
fatta indirekta konsekvenser eftersom de är väsentliga med avseende på re-
formen. 

ii) Bedömningen av konsekvenserna för olika instanser bör preciseras till exem-
pel i fråga om trafikflödets smidighet och kostnadseffektiviteten samt minsk-
ningen av trafikolyckor. 

iii) I utkastet till proposition bör utöver reformens kortsiktiga konsekvenser för 
myndigheterna också konsekvenserna för myndigheterna på lång sikt be-
handlas, till exempel konsekvenser som ansluter till planeringen av vägtrafi-
ken, byggandet av vägar och idrifttagande av trafikleder. 

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om utkastet till regeringens proposition 
till lagar om ändring av lagen om trafiksystem och landsvägar samt banlagen, som kommunikations-
ministeriet lämnade till rådet för bedömning av lagstiftningen per e-post den 17 juni 2021. Utlåtandet 
är offentligt. 

Rådet anser att propositionsutkastet i viss utsträckning följer anvisningarna om konsekvensbedöm-
ning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition ändras i överensstämmelse 
med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen. 

   

Helsingfors den 6 augusti 2021 
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Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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